隙あらば 手のコ! フォトコンテスト ***作品募集*



「隙あらば猫 町田尚子絵本原画展 | 開催を記念して、猫の写真を大募集! 応募いただいた作品は、館内特設スペースで公開し、来館者による人気投票を 行います。人気作品上位3位までには画集「隙あらば猫」(図録)を進呈します。 ふるってご参加ください! (応募にはGoogleアカウントが必要です)



作品募集期間

2023年7月9日 日18:00まで

人気投票受付

2023年7月15日田~8月13日回

入賞作品発表

2023年8月14日 同

作品展示•投票

3階企画展示室横特設スペース

応募方法〈応募にはGoogleアカウントが必要です〉

- ◆右上のQRコードを読み取り、専用フォームから ご応募ください。
- ◆作品はお一人様1作品のみ、10MB以下の IPEG形式のデータを添付してください。

応募作品について

- ♥ 作品は未発表、または発表予定のないものに限ります。
- ♥ 作品は、ご自身で飼っている猫、または世話をしている地域猫をご自身で撮影してください。 第三者が飼育している猫の画像やウェブからの画像の引用等はトラブルの原因となりますのでご遠慮ください。
- ♥ 撮影作品の肖像権等については事前に使用許諾・承認を得た上でご応募ください。第三者から権利侵害、 異議等があった場合、当館は一切の責任を負いません。
- ♥ 応募作品は当館内で事前審査を行い、公序良俗に反するもの、内容が不鮮明、 判読不能なもの、第三者の権利を侵害すると判断したものは公開しません。
- ♥ 応募作品は「隙あらば猫」展の広報・宣伝に利用させていただきます。その際、 トリミング等の軽微な加工を施す場合があります。
- ♥ 応募データ・展示作品は返却しません。
- ♥ 受賞者には、賞品発送のため、応募フォームに入力いただいたメールアドレスへ ご連絡いたします。ただし、連絡後7日以内に返信がいただけない場合は当選を 無効にする場合がありますのでご了承ください。





「隙あらば猫 町田尚子絵本原画展」会期中は作者サイン会や トークショー&ミニライブなど楽しいイベントを企画中! 詳細はれきぶんホームページ・SNSをチェック!





〒850-0007 長崎県長崎市立山 1 − 1 − 1 http://www.nmhc.jp/TEL 095-818-8366 FAX 095-818-8407 f 🔘 💆

フォトコンテスト応募フォーム

https://forms.gle/JN86cjpqwLzqTRWd8 または下のQRコードから ※応募にはGoogleアカウントが必要です









2023年の 夏

町田尚子絵本原画展

長崎歴史文化博物館 3階企画展示室

会期 2023 7/15 — 8/27 9:00~18:00(最終入館17:30) 7/18 * 8/7 * 8/21休館

前売料金 大人(一般) 600_円 ^{当日}800円

300_円 ≝月400円

害等医療受給者証、小児慢性特定疾病医療受給者証保持者とその 介護者1名は前売・団体料金

前 売 券 取扱窓口

チケットぴあ、ローソンチケット、 セブンチケット、CNプレイガイド、 S東美プレイガイド、 紀伊國屋書店長崎店(夢彩都)、 メトロ書店本店(アミュブラザ長崎)

長崎歴史文化博物館 青幻舎プロモーション 企画協力

絵本作家・画家、町田尚子の座右の銘は 「隙あらば猫」。

猫が主人公の絵本『ネコヅメのよる』 『なまえのないねこ』『ねこはるすばん』 などはもちろん、『いるの いないの』のよう な怪談絵本や、『マッチうりのしょうじょ』

のような童話の中にも、ユーモラスな猫の 姿や猫目線の構図が描かれ、物語の世界に 奥行きを与えています。

本展では、最新作まで16冊の絵本原画およ び絵画、絵本ができるまでのラフや制作資 料他、本展のため新たに制作された作品を 含む約250点を紹介します。



